
 

 

 
 

БҰЙРЫҚ 

28.04.2025 
Петропавл қаласы 

ПРИКАЗ 

№ ОД-303 

г. Петропавловск 

 

 

 

Диссертациялық кеңестің тұрақты 

құрамын өзгерту туралы 

 

 

    Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрінің м. а. 

(2024 жылғы 29 тамыздағы№ 425) бұйрығына сәйкес және «Манаш Қозыбаев 

атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Ғылыми кеңесінің 

шешімі негізінде (2025 жылғы 04 ақпандағы № 10 хаттамадан үзінді 

көшірме) БҰЙЫРАМЫН: 

   1. 8D07102 – «Органикалық заттардың химиялық технологиясы» білім 

беру бағдарламалары бойынша университеттің диссертациялық кеңесінің 

тұрақты құрамы бекітілсін: 

   1) Дюрягина Антонина Николаевна, х.ғ.к., профессор, «М. Қозыбаев 

атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КеАҚ «Химия және химиялық 

технологиялар» кафедрасының профессоры, төраға; 

   2) Масалимова Бакытгуль Кабыкеновна, х.ғ.к., профессор, «М. Қозыбаев 

атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КеАҚ «Химия және химиялық 

технологиялар» кафедрасының профессоры, төрағаның орынбасары; 

   3) Берилло Дмитрий Александрович, PhD доктор, агрокомпетенциялар 

орталығының су ресурстары жөніндегі ғылыми үйлестірушісі; 

   4) Луценко Аида Александровна, PhD доктор, «М. Қозыбаев атындағы 

Солтүстік Қазақстан университеті» КеАҚ «Химия және химиялық 

технологиялар» кафедрасының доценті, ғылыми хатшы. 

   Негіздеме: «Химия және химиялық технологиялар» кафедрасының 

меңгерушісі А. Н. Дюрягинаның 2025 жылғы 31 қаңтардағы № 01-00-30/1064 

қызметтік хаты. 

   2. Кеңсе осы бұйрықтың көшірмелерін математика және жаратылыстану 

ғылымдары факультетіне, «Химия және химиялық технологиялар» 

кафедрасына, ғылым Департаментіне жіберсін 



 

   3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Ғылым және инновациялар 

жөніндегі Басқарма мүшесіне жүктелсін. 

 

 

Басқарма Төрағасы - Ректор  м.а. Алимханов М.С. ((и.о Исакаев 

Е.М.)) 

 

 

 

 

Орын. Илимбаева Ж.А. 

Тел. 1243 
 

  



 

 
 

БҰЙРЫҚ 

28.04.2025 
Петропавл қаласы 

ПРИКАЗ 

№ ОД-303 

г. Петропавловск 

 

 

 

 

Об изменении постоянного 

состава диссертационного совета 

 

    В соответствии с приказом и.о. Министра науки и высшего образования 

Республики Казахстан (№ 425 от 29 августа 2024 года) и на основании решения 

Ученого совета НАО «Северо-Казахстанский университет им. М. Козыбаева» 

(выписка из протокола № 10 от 04 февраля 2025 года) ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. Утвердить постоянный состав диссертационного совета 

университета по образовательным программам 8D07102 – «Химическая 

технология органических веществ»: 

   1) Дюрягина Антонина Николаевна, к.х.н., профессор, профессор 

кафедры «Химия и химические технологии» НАО «Северо-Казахстанский 

университет им. М.Козыбаева», председатель; 

   2) Масалимова Бакытгуль Кабыкеновна, к.х.н., профессор кафедры 

«Химия и химические технологии» НАО «Северо-Казахстанский университет 

им. М.Козыбаева», заместитель председателя; 

   3) Берилло Дмитрий Александрович, доктор PhD, научный координатор 

по водным ресурсам центра агрокомпетенций; 

   4) Луценко Аида Александровна, доктор PhD, доцент кафедры «Химия и 

химические технологии» НАО «Северо-Казахстанский университет им. М. 

Козыбаева», ученый секретарь. 

   Основание: служебная записка заведующей кафедрой «Химия и 

химические технологии» Дюрягиной А.Н. № 01-00-30/1064 от 31 января 2025 

года. 

   2. Канцелярии разослать копии настоящего приказа на факультет 

математики и естественных наук, на кафедру «Химия и химические 

технологии», Департаменту науки. 

   3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на члена 

Правления по науке и инновациям. 



 

 

 

И.о. Председателя Правления - 

Ректора 

Алимханов М.С. 

 

 

 

Исп. Илимбаева Ж.А. 

Тел. 1243 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 

28.04.2025 15:31 Согласовано: Нажмутдинов И.В. ((и.о Мусрепов Г. Д.)) 

28.04.2025 15:48 Согласовано: Джемалединова Инна Михайловна 

28.04.2025 16:06 Согласовано: Кудрицкая Лариса  Николаевна 

28.04.2025 16:28 Согласовано: Алёшин Д.В. ((и.о Алёшин Д.В.)) 

28.04.2025 16:28 Согласовано: Какабаев Ануарбек Аязбаевич 

28.04.2025 16:44 Согласовано: Аниева Айжан Бакытовна 

28.04.2025 17:34 Согласовано: Алиева Сабира Булатбековна 

28.04.2025 17:57 Подписано: Алимханов М.С. ((и.о Исакаев Е.М.)) 

 

 



ВЫПИСКА
из протокола № 10 заседания Ученого совета 

СКУ им. М. Козыбаева

г. Петропавловск 04.02.2025

Председатель -  Е.М. Исакаев;
Ученый секретарь -  А.С. Темирханова; 
Присутствовали: 35 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

4. Разное.
4.1. Об изменении постоянного состава Диссертационного совета по 

ГОП 8D071 - Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли: ОП 
8D07102 -  «Химическая технология органических веществ» (заведующая 
кафедрой «Химия и химические технологии»).

4.1. СЛУШАЛИ:
Дюрягину А.Н. - Об изменении постоянного состава Диссертационного 

совета по ГОП 8D071 - Инженерные, обрабатывающие и строительные 
отрасли: ОП 8D07102 -  «Химическая технология органических веществ».

РЕШЕНИЕ:
4.1. Изменить и утвердить следующий постоянный состав 

Диссертационного совета университета по образовательной программе 
8D07102 -  «Химическая технология органических веществ»:

1) Дюрягина А.Н., к.х.н., профессор, профессор кафедры «Химия и 
химические технологии» НАО «СКУ им. М.Козыбаева» - председатель;

2) Масалимова Б. К., к.х.н., профессор кафедры «Химия и химические 
технологии» НАО «СКУ. М.Козыбаева» - заместитель председателя;

3) Берилло Д.А., доктор PhD, ассоциированный профессор кафедры 
«Химическая и биохимическая инженерия» КазНИТУ им. К.Сатпаева;

4) Луценко А.А., доктор PhD, доцент кафедры «Химия и химические 
технологии» НАО «СКУ им.М. Козыбаева» - ученый секретарь.

Голосовали: за -  35, против -  нет, воздержался -  нет

А. Темирханова

Е. Исакаев

Ф СКУ 403-03-20. Протокол. Издание седьмое


